
ТУГУЛЫМСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

МОЛОДЕЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ С 

ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ МОЛОДЕЖНОЙ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ  ПО ТУГУЛЫМСКОМУ 

ПЯТИМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 3 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16 ноября  2013 г.                          № 8/42 

р.п.Тугулым 

 

Рассмотрев и проверив документы Бакушевой Кристины Андреевны, 

представленные для выдвижения и регистрации кандидатом  в депутаты 

Молодежной Думы Тугулымского городского округа второго созыва по 

Тугулымскому  пятимандатному избирательному округу №3,  выдвинутую в 

порядке самовыдвижения, Тугулымская территориальная молодежная 

избирательная комиссия с полномочиями окружной молодежной 

избирательной комиссии по третьему Тугулымскому пятимандатному  

избирательному округу отмечает, что представленные документы 

соответствуют требованиям  Положения о выборах депутатов Молодежной 

Думы Тугулымского городского округа второго созыва, утвержденного 

решением Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии 

от 01.11.2013 № 17/107 (Протокол № 10 результатов проверки соответствия 

выдвижения прилагается). 

Бакушевой К.А. представлены все необходимые документы. Фактов 

несоответствия действительности представленных сведений 

биографического характера, выдвижения в качестве кандидата более чем 

одним инициатором выдвижения, подложности, недействительности 

документов, удостоверяющих личность кандидата, не установлено. 

О регистрации  Бакушевой Кристины Андреевны кандидатом в 

депутаты Молодежной Думы Тугулымского городского округа второго 

созыва по Тугулымскому  пятимандатному избирательному округу №3 

  



Учитывая вышеизложенное, Тугулымская территориальная 

молодежная избирательная комиссия с полномочиями окружной молодежной 

избирательной комиссии  по третьему Тугулымскому пятимандатному  

избирательному округу  РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Бакушеву Кристину Андреевну, 1995 года 

рождения, учащуюся ГБОУ СО Тугулымский многопрофильный техникум, 

выдвинутую в порядке самовыдвижения, кандидатом в депутаты 

Молодежной Думы Тугулымского городского округа второго созыва по 

Тугулымскому пятимандатному избирательному округу №3. Время 

регистрации 17 часов 50 минут. 

2. Включить кандидатуру Бакушевой Кристины Андреевны в 

избирательный бюллетень по выборам депутатов Молодежной Думы 

Тугулымского городского округа второго созыва по Тугулымскому 

пятимандатному избирательному округу №3  и в информационный плакат о 

зарегистрированных кандидатах. 

3. Выдать Бакушевой К.А. удостоверение зарегистрированного 

кандидата в депутаты Молодежной Думы Тугулымского городского округа 

второго созыва по Тугулымскому пятимандатному избирательному округу 

№3. 

4. Опубликовать сведения о зарегистрированном кандидате в депутаты 

Молодежной Думы Тугулымского городского округа второго созыва по 

Тугулымскому пятимандатному избирательному округу №3  в 

муниципальной общественно-политической газете «Знамя труда», и 

опубликовать на официальном сайте http://trtik.3dn.ru. 

5.Направить настоящее решение Тугулымской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Лазарева О.А. 

            Председатель комиссии  О.А. Лазарева 

             Секретарь комиссии  Е.О.Опара 

 

http://trtik.3dn.ru/


Приложение 

к решению Тугулымской 

территориальной молодежной 

избирательной комиссии с 

полномочиями окружной 

молодежной избирательной 

комиссии  по Тугулымскому 

пятимандатному  избирательному 

округу № 3 

от 16.11.2013 года №8 /42 

Протокол № 10 

результатов проверки соответствия выдвижения  

Бакушевой Кристины Андреевны кандидатом в депутаты Молодежной Думы 

Тугулымского городского округа второго созыва по Тугулымскому 

пятимандатному избирательному округу №3, выдвинутую в порядке 

самовыдвижения, требованиям Положения о выборах депутатов 

Молодежной Думы Тугулымского городского округа второго созыва 

 

16 ноября  2013 года, 17 час. 50 мин.                                                р.п.Тугулым 

Рабочей группой, сформированной Тугулымской территориальной 

молодежной избирательной комиссией (решение от 11 января 2013 г.                                                                                          

№ 2/11) по проверке документов, представленных кандидатами, и 

соответствия выдвижения кандидатов в депутаты Молодежную Думу 

Тугулымского городского округа второго созыва в составе: Гимгина Татьяна 

Николаевна –руководитель группы и членами группы Постниковой Татьяны 

Анатольевны, Саранцевой Елены Владимировны, Шаровой Анжеликой 

Юрьевной, проверены документы, представленные кандидатом в депутаты 

Молодежной Думы Тугулымского городского округа второго созыва по 

Тугулымскому  пятимандатному избирательному округу №3, выдвинутую в 

порядке самовыдвижения, Бакушеву Кристину Андреевну,  для выдвижения 

и регистрации: 

1. Заявление кандидата о согласии баллотироваться; 



2. Сведения биографического характера; 

3. Копия паспорта всех страниц; 

4. Справка с места учебы от 11.11.2013 года №716. 

Перечисленные документы соответствуют требованиям Положения о 

выборах депутатов Молодежной Думы Тугулымского городского округа 

второго созыва. Фактов несоответствия действительности представленных 

данных биографического характера, выдвижения в качестве кандидата более 

чем одним инициатором выдвижения, подложности, недействительности 

документов, удостоверяющих личность кандидата, не установлено. 

Таким образом, результаты проверки свидетельствуют о соответствии 

выдвижения, Бакушевой Кристины Андреевны кандидатом в депутаты 

Молодежной Думы Тугулымского городского округа второго созыва по 

Тугулымскому  пятимандатному избирательному округу №3, выдвинутую в 

порядке самовыдвижения, требованиям Положения о выборах депутатов 

Молодежной Думы Тугулымского городского округа второго созыва. 

 

Руководитель рабочей группы                                     Т.Н.Гимгина 

Члены рабочей группы                                                  Т.А.Постникова 

                     Е.В.Саранцева 

                     А.Ю.Шарова 

 


